PAGE
8

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 января 2025 г.

	№
	24

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области на 2021 – 2026 годы» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31. 03. 2021 № 394, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области на 2021 – 2027 годы» на 2025 и на плановый период 2026-2027 гг., согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и размещению на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Миронова М.И.

Варенцов С.В.

Борисов О.В.

Герасимова Е.В.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 14 января 2025 г. № 24
План реализации муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области на 2021 – 2027 годы» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы / мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания

реализации

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области»

	Основное мероприятие 1

Применение организационных, социально-политических, информационно-пропагандистских мер по профилактике преступности и иных правонарушений.

	1.1.Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	Глава МСУ
	2025
	2027

	20,0
	20,0
	20,0

	1.1.1 Проведение плановых заседаний муниципальной межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений (МВКПП) района 1 раз в квартал
	Глава МСУ
	2025
	2027
	Будет проведено 4 заседания КВКПП
	0
	0
	0

	1.1.2. Организация проведения ежегодных Дней правопорядка на территории поселений округа с участием представителей органов правопорядка
	Начальники территориальных отделов администрации

	2025
	2027
	Будут проведены рейды в каждом тер. отделе с участием представителей полиции, администрации и общественности
	0
	0
	0

	1.1.3. Организация на территории каждого сельского поселения еженедельных дней приема граждан участковыми уполномоченными полиции в соответствии с утвержденным графиком. График приема граждан опубликовать в газете «Ударник».
	Отделение УУП

МО МВД РФ «Дивеевский»

(по согласованию)
	2025
	2027
	Будет организован прием граждан на территории каждого сельского поселения. Разработан и опубликован график приема.
	0
	0
	0

	1.1.4. Укрепление материально- технической базы МО МВД России «Дивеевский»
	ОМСУ

	2025
	2027
	Приобретение (изготовление) банеров наружной рекламы, приобретение световозвращающих элементов, закупка товаров для специали-зированных информа-ционно-пропаган-дистских мероприятий (авто-кресло-детям, бустер «Мотоциклист», «Юнный велосипедист», мотошлем, велосипе-дный шлем, наколен-ники и налокотники)
	0
	0
	0

	1.1.5. Поощрение граждан – участников добровольных форми-рований по охране общественного порядка (ДНД) и других активных граждан в т.ч. «Волонтёров»
	ОМСУ

	2025
	2027
	Вручение подарков лучшим добровольным формированиям
	20,0
	20,0
	20,0

	1.1.6. Изготовление и распространение памяток для населения, упреждающей информации на квитанциях об оплате коммунальных услуг по обеспечению сохранности имущества частных лиц, предприятий и организаций.
	ОМСУ

	2025
	2027
	На квитанциях об оплате услуг будет размещена памятка для населения
	0
	0
	0

	1.1.7. Создание и функционирование кружков «Юный дружинник» в образовательных учреждениях округа
	Директора ОУ

	2025
	2027
	Будут работать в средних школах 4 кружка и кружок в ДДТ
с числом участников 25 чел.
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

Повышение уровня общественной безопасности и укрепление общественного порядка на основе совершенствования системы профилактики правонарушений.

	2.1. Проведение «родительских» и «социальных» патрулей, совместных рейдов по условно осужденным лицам, в т.ч. несовершеннолетним, в целях проведения профилактических бесед
	МО МВД РФ

«Дивеевский»

(по согласованию)

КДН и ЗП

	2025
	2027
	Будут проводиться рейды по условно осужденным лицам (родителям) по мере необходимости
	0
	0
	0

	2.2. Проведение рейдов по соблюдению нормы законодательства о пребывании несовершеннолетних в ночное время в общественных местах
	МО МВД РФ «Дивеевский»
(по согласованию)

Члены ДНД,
Руководители тер. отделов администрации,
КДН и ЗП
	2025
	2027
	Будут проведены ежемесячные рейды совместно с работниками полиции, «родительскими» патрулями, общественностью
	0
	0
	0

	2.3. Выявление и пресечение незаконной реализации гражданам алкоголь содержащей продукции и технического спирта, нарушения правил реализации пива, в том числе несовершеннолетним
	МО МВД РФ «Дивеевский»
 (по согласованию)

Управление экономики,

Руководители тер. отделов администрации
	2025
	2027
	Будут проведены рейды представителей полиции, территориальных отделов администрации, общественности
	0
	0
	0

	2.4. Проведение рейдов по профилактике правонарушений в сфере миграционного учета иностранных граждан
	Дивеевский отдел УФМС РФ
 (по согласованию), УУП МО МВД
(по согласованию),
Руководители тер. отделов администрации,
МВКПП
	2025
	2027
	Будут проведены рейды представителями полиции, тер. отделов администрации, УФМС
	0
	0
	0

	2.5. Регулярные проверки гостиниц, квартир и домовладений, сдаваемых в поднаем, мест проживания и пребывания иностранных граждан и граждан РФ, проживающих длительное время без регистрации по месту жительства и по месту пребывания
	МО МВД РФ «Дивеевский»
(по согласованию),

отдел ФСБ в г.Саров (по согласованию), УФМС по Нижегородской области в Дивеевском муниципальном округе

(по согласованию)

	2025
	2027
	Будут проведены рейды представителями полиции, территориальных отделов администрации, УФМС
	0
	0
	0

	2.6. Организация временного трудоустройства граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы. Заслушивание руководителей организаций, если численность работающих в этой организации свыше 30 чел., на заседаниях МВКПП о содействии в трудоустройстве данной категории граждан

	Дивеевский отдел ЦЗН (по согласованию)

УИИ ГУФСИН РФ по Нижегородской области (по согласованию)

МВКПП
	2025
	2027
	Заседание МВКПП по организации трудоустройства граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, с приглашением работодателей
	0
	0
	0

	2.7. Ежеквартальный мониторинг исполнения организациями округа распоряжения администрации округа о перечне организаций, которые обязаны трудоустраивать лиц, осужденных к исправительным работам

	ОПУ, УИИ

(по согласованию)
	2025
	2027
	Будет проведено 4 мониторинга
	0
	0
	0

	2.8. Проведение профилактических мероприятий с руководителями, на которых работают трудовые мигранты в рамках трудовых процессов, осуществление мониторинга контактов трудовых мигрантов с гражданами РФ на предмет выявления признаков межнациональных конфликтов, а также организации противоправной деятельности в сфере планирования террористических актов или содействия террористическим организациям

	2025
	2027

	2.9. проведение оперативно-профилактических мероприятий в местах работы и проживания (пребывания) иностранных граждан по пресечению правонарушений в сфере миграционного законодательства и проведению целевой.

	Основное мероприятие 3

Развитие системы противодействия (профилактики) коррупции, организационно-управленческой базы антикоррупционной деятельности в Нижегородской области и антикоррупционного просвещения, обучения и воспитания.

	3.1. Организация проведения "круглых столов", совещаний представителей органов исполнительной власти Дивеевского муниципального округа Ниж. области, предпринимательских кругов в целях обмена мнениями по вопросам взаимоотношений власти и бизнеса, разработки согласованных мер по экономической деятельности, снижению административного давления, профилактике коррупционных правонарушений, в том числе, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц.
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	2025
	2027
	Будет проведено 12 круглых столов
	0
	0
	0

	3.2. Оказание содействия при создании в объединениях предпринимателей службы "быстрого юридического реагирования" (юридические консультации по телефону или с выездом на место) для оказания услуг по вопросам соответствия предпринимательской деятельности требованиям законодательных и других нормативных правовых актов.

	Администрация Дивеевского муниципального округа
	2025
	2027
	Будет оказываться содействие по вопросам соответствия предпринимательской деятельности
	0
	0
	0

	3.3. Анализ результатов рассмотрения материалов и расследования уголовных дел о преступлениях коррупционной направленности в целях принятия исчерпывающих мер по устранению причин и условий возникновения коррупционных проявлений.
	МО МВД России «Дивеевский»

(по согласованию)
	2025
	2027
	Проведение совместных мероприятий по устранению причин и условий возникновения коррупционных проявлений
	0
	0
	0

	3.4. Информирование подразделений кадровых служб органов государственной и исполнительной власти и ОМС Дивеевского муниципального округа о выявленных фактах несоблюдения государствен-ными или муниципальными служащими ограничений и запретов, а также требований, установленных законодательством при прохождении государственной гражданской и муниципальной службы
	Отдел по кадровой политике, делам архивов и информатизации
	2025
	2027
	Проведение совместных совещаний с подразделениями кадровых служб
	0
	0
	0

	3.5. Информационная поддержка подраздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа, с помощью которых граждане могли бы сообщить об известных им фактах коррупционных правонарушений, а также могли бы получить информацию о мерах по противодействию коррупции на территории округа
	Отдел по кадровой политике, делам архивов и информатизации
	2025
	2027
	Проведение совместных совещаний с подразделениями кадровых служб
	0
	0
	0

	3.6. Оказание консультационно-методической помощи органам исполнительной власти, органам местного самоуправлении, а также государственным и муниципальным учреждениям Дивеевского муниципального округа по вопросам профилактики коррупционных правонарушений
	Отдел по кадровой политике, делам архивов и информатизации
	2025
	2027
	Проведение круглых столов, совместных совещаний с подразделениями кадровых служб
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	20,0
	20,0
	20,0

	Всего по Программе:

	20,0
	20,0
	20,0